
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλάδων μονίμου 
και με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών, τις νυχτερινές ώρες, καθώς και τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών της Περιφέρειας Βορεί-
ου Αιγαίου, για το έτος 2021.

3 Καθορισμός του ανώτατου αριθμού ημερών με-
τακίνησης εκτός έδρας των μελών Δ.Σ. και των 
αναπληρωματικών τους καθώς και των υπαλλή-
λων του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, για το έτος 2021.

4 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 264/2020 απόφαση Δη-
μοτικού Συμβουλίου Θέρμης, στα πλαίσια του 
έργου «Διαμόρφωση παιδικής χαράς και πλατείας 
Τοπικής κοινότητας Καρδίας Δ.Ε. Μίκρας Δήμου 
Θέρμης».

5 Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 360/2020 απόφαση Δη-
μοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Κορδελιού -
Εύοσμου, επί της οδού Ικτίνου στη Δ.Ε. Ευόσμου 
στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Α’ Ομάδα Επει-
γόντων Έργων Ύδρευσης έτους 2018» της ΕΥΑΘ 
Α.Ε.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Δήμου Γορτυνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. 6616 (1)
Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλάδων μονίμου 

και με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-

ρών, τις νυχτερινές ώρες, καθώς και τα Σάββατα, 

τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α) Tων άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

β) Tης παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α’ 126), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

γ) Tων παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 
«Προσλήψεις στον δημόσιο τομέα, κοινωνικός έλεγχος 
στη Δημόσια Διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 195), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ) Tου άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρο-
νική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138).

ε) Tου π.δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, συγχώνευ-
ση των Υπουργείων Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιεί-
ας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 406

3727



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3728 Τεύχος B’ 406/04.02.2021

Ναυτιλίας και μεταφορά στον Πρωθυπουργό των Γενι-
κών Γραμματειών Ενημέρωσης και Επικοινωνίας και στο 
Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμά-
των της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς» (Α’ 147).

ζ) Tου ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

η) Tου ν. 1845/1989 «Ανάπτυξη και αξιοποίηση της 
αγροτικής έρευνας και τεχνολογίας - Δασοπροστασία 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 102), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

θ) Tου άρθρου 21 του ν. 3938/2011 «Ενσωμάτωση της 
Ελληνικής Αγροφυλακής στη Δασική Υπηρεσία» (Α’ 61).

ι) Tου άρθρου 20 του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρό-
θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/114725/5585/30-11-2020
εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (ΥΠΕΝ) σύμφωνα με την οποία η δαπάνη για 
το έτος 2021 για την υλοποίηση του Προγράμματος 
Δασοπροστασίας, η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του κρατικού προϋπολογισμού, εκτιμάται ότι θα ανέρ-
χεται μέχρι του ποσού των πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ 
(500.000€) για τις δασικές υπηρεσίες της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής.

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/123583/5944/22-12-2020
υπουργική απόφαση (Β’ 5828) με την οποία καθορίστηκε 
η υπερωριακή εργασία και έγινε κατανομή των αντίστοι-
χων πιστώσεων για την υλοποίηση του Προγράμματος 
Δασοπροστασίας έτους 2021, οι οποίες (πιστώσεις) για 
την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής ανέρχονται σε τε-
τρακόσιες πενήντα χιλιάδες πεντακόσια ογδόντα εννέα 
ευρώ και τριάντα λεπτά (450.589,30€).

4. Τη διάταξη του στοιχείου δ της παρ. 3 του άρθρου 
1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.06.2006 
απόφασης του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθιέρωση ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δη-
μοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769), όπως η ως 
άνω διάταξη προστέθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Φ.Β.10/1492/11.02.13 (Β’ 388) τροποποιητική υπουργική 
απόφαση

5. Τις ανάγκες των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, σε ότι αφορά τόσο την 
καθημερινή τους λειτουργία όσο και την υλοποίηση του 
Προγράμματος Δασοπροστασίας έτους 2021 καθώς και 
την εν γένει εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργία τους, 
με την κατά το δυνατόν άρτια οργάνωσή τους και την 
πλήρη αξιοποίηση του έμψυχου δυναμικού τους, για την 
αποτελεσματικότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων που 
τους έχουν εκχωρηθεί.

6. Την ανάγκη εργασίας κλάδων μονίμου και με ΣΕΙΔ 
προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών κατά τις απογευ-
ματινές ώρες των εργασίμων ημερών, τις νυχτερινές 
ώρες, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, μετά και την ενσωμάτωση της Αγρο-
φυλακής, για την άσκηση των αρμοδιοτήτων συνολικά 

του αντικειμένου Δασοπροστασίας και την εύρυθμη 
λειτουργία των Δασικών Υπηρεσιών.

7. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
90 του π.δ. 63/2005 «Κώδικας νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98), από τις 
διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη για το τρέ-
χον έτος που ανέρχεται μέχρι του ποσού των 450.589,30 
ευρώ, όπως καθορίζεται με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΠΔ/123583/5944/22-12-2020 υπουργική απόφαση 
(Β’ 5828), η οποία (δαπάνη) θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του κρατικού προϋπολογισμού (Ε.Φ. 1031-207-0000000, 
ΑΛΕ 2910601025), αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την 24ωρη λειτουργία των Δασικών 
Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
καθορίζοντας ότι το σύνολο ή μέρος του μονίμου και 
του με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου υπηρετούντος 
προσωπικού των εν λόγω υπηρεσιών, των κλάδων ΔΕ 
Γεωτεχνικών (Δασοφυλάκων), ΔΕ Οδηγών, ΔΕ Τεχνικών, 
ΥΕ Δασοφυλάκων και ΤΕ Εργοδηγών, θα παρέχει εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
καθώς και τις νυχτερινές ώρες, τα Σάββατα, τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής καθ’ όλο το έτος. 

Β. Οι υπάλληλοι των ανωτέρω υπηρεσιών θα μετέχουν, 
βάσει προγράμματος του Προϊσταμένου της οικείας Δα-
σικής Υπηρεσίας. Οι υπηρεσίες των Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών θα στελεχώνονται από υπαλλήλους 
σύμφωνα με τα ειδικώς καθοριζόμενα ανά κατηγορία 
και κλάδο από το εκάστοτε ισχύον πρόγραμμα για την 
εξυπηρέτηση της δασοπροστασίας και οποιωνδήποτε 
ειδικών προγραμμάτων αυτής.

Η απόφαση αυτή, η οποία ισχύει από τη δημοσίευσή 
της, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Νέο Ψυχικό, 21 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

    Ι

Αριθμ. 2476   (2)
 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών της Περιφέρειας Βο-

ρείου Αιγαίου, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3729Τεύχος B’ 406/04.02.2021

4. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ 783)
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο 
Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γε-
νικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3, της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιο-
δοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικο-
νομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στα-
θερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφω-
νίας Χρηματοδότησης», όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

6. Τo υπ’ αρ. 72457/4792/07-01-2021 έγγραφο της Πε-
ριφέρειας Βορείου Αιγαίου με θέμα «Ημέρες κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών της Περιφέρειας Βορείου Αι-
γαίου, έτους 2021».

7. Την υπ’ αρ. 72284/6658/22-12-2020 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου της 
Περιφέρειας Β. Αιγαίου, με το οποίο βεβαιώνεται πίστω-
ση ποσού 20.000,00 € στον ΚΑΕ 0716 (Έξοδα μετακί-
νησης λοιπών προσώπων στο Εσωτερικό) και πίστωση 
ποσού 10.000,00 € στον ΚΑΕ 0717 (Έξοδα μετακίνησης 
λοιπών προσώπων από το Εσωτερικό στο Εξωτερικό και 
αντίστροφα), για την πληρωμή των εκτός έδρας μετακι-
νήσεων των αιρετών της Περιφερειακής Ενότητας Λέ-
σβου - Λήμνου (Περιφερειάρχης - Αντιπεριφερειάρχες -

Περιφερειακοί Σύμβουλοι - Ειδικοί Σύμβουλοι - Εκτελε-
στικός Γραμματέας-Συντονιστής Πολιτικής Προστασίας).

8. Το υπ’ αρ. 72344/3184/22-12-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου 
της Περιφερειακής Ενότητας Χίου, με το οποίο βεβαι-
ώνεται η ύπαρξη πίστωσης ποσού 6.000,00 € στον ΚΑΕ 
2072.0716.0001 (Έξοδα μετακίνησης λοιπών προσώ-
πων στο Εσωτερικό) και ποσού 5.000,00€ στον ΚΑΕ 
2072.0717.0001 (Έξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων 
στο Εξωτερικό) για την πληρωμή της εκτός έδρας αποζη-
μίωσης των αιρετών της Περιφερειακής Ενότητας Χίου.

9. Το υπ’ αρ. 72336/1986/22-12-2020 έγγραφο του Γρα-
φείου Οικ. Διαχείρισης της Περιφερειακής Ενότητας Σά-
μου με το οποίο βεβαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης ποσού 
25.000,00 € στον ΚΑΕ 3072.0716 (Έξοδα μετακίνησης 
λοιπών προσώπων στο Εσωτερικό) και πίστωση ποσού 
15.000,00 € στον ΚΑΕ 3390.0717 (Έξοδα μετακίνησης 
λοιπών προσώπων από το Εσωτερικό στο Εξωτερικό 
και αντίστροφα), για την πληρωμή της εκτός έδρας 
αποζημίωσης των αιρετών της Περιφερειακής Ενότητας 
Σάμου - Ικαρίας.

10. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, για το έτος 2021, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης των 
αιρετών της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, για το έτος 
2021 ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΙΡΕΤΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Περιφερειάρχης 60
Έπαρχος Λήμνου 60
Αντιπεριφερειάρχες 60
Περιφερειακοί Σύμβουλοι 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 81.000,00 € για ολόκληρο το έτος 2021, σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, έτους 2021 στους ΚΑΕ 0716, 0717, 0716.0001 και 0717.0001 
σύμφωνα με τα (7), (8) και (9) του διατακτικού αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 19 Ιανουαρίου 2021

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 11500 (3)
Καθορισμός του ανώτατου αριθμού ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των μελών Δ.Σ. και των αναπλη-

ρωματικών τους καθώς και των υπαλλήλων του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Θεσσα-

λίας, για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 Έχοντας υπόψη
Α) τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3730 Τεύχος B’ 406/04.02.2021

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε 
με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

2. Των άρθρων 1, 2 και 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινουμένων 
υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας» (Α’ 94).

3. Της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις (Α’ 110).

4. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Του άρθρου 90, του «Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

6. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).
Β.
1. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του 

Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

2. Το υπό στοιχεία 4715Π.Τ.Α/29-12-2020 έγγραφο του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Θεσσαλίας 
με τη συνημμένη σε αυτό απόφαση του Δ.Σ. του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Θεσσαλίας υπό 
στοιχεία 3/4Σ/22-12-2020

3. Την υπ’ αρ. 5502/12-1-2021 (ΑΔΑ:92Κ9ΟΡ10) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας -Στερεάς Ελλάδας με την οποία επικυρώθηκε η υπό στοιχεία 1/4Σ/22-12-2020 (ΑΔΑ: 99ΥΓΘΟΧ-Ο1Ν) απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Θεσσαλίας με θέμα: «Έγκριση 
Προϋπολογισμού Εσόδων, Εξόδων και Επενδύσεων του Π.Τ.Α. Περιφέρειας Θεσσαλίας έτους 2021».

4. Την υπ’ αρ. 64/12-1-2021 βεβαίωση Οικονομικής Υπηρεσίας του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των μελών Δ.Σ.
και των αναπληρωματικών τους καθώς και των υπαλλήλων του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, για το έτος 2021, ως εξής:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΩΝ Δ.Σ. ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΜΕΛΟΣ Δ.Σ

9 Μέλος Δ.Σ ΠΤΑ ΠΘ 60

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ 

ΜΕΛΩΝ Δ.Σ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΑΝΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ
ΜΕΛΟΣ Δ.Σ

7 Αναπληρωματικό Μέλος Δ.Σ ΠΤΑ ΠΘ 60

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ/ΚΛΑΔΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ Στέλεχος Οικονομικής Διαχείρισης Επενδυτικών 
Προγραμμάτων 60

1 ΠΕ Στέλεχος Λογιστικής 60
1 ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60
1 ΠΕ Στέλεχος για θέματα Μηχανογράφησης 60
1 ΔΕ Τεχνικών 60

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, δαπάνη τριάντα μία χιλιάδες ευρώ 31.000 € που θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον 
κωδικό Κ.Α. 64.01 Έξοδα Ταξιδίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Λάρισα, 22 Ιανουαρίου 2021

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3731Τεύχος B’ 406/04.02.2021

    Αριθμ. 126 (4)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 264/2020 απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου Θέρμης, στα πλαίσια του 

έργου «Διαμόρφωση παιδικής χαράς και πλατεί-

ας Τοπικής Κοινότητας Καρδίας Δ.Ε. Μίκρας Δή-

μου Θέρμης». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 που αφορά στην 
κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 (Α’ 50) 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 57) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφα-
ση Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ 250  - ΑΔΑ: ΩΩ-
09465ΧΟ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή.

10. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

11. Το Κεφ. ΣΤ της παρ.  3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

12. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-
Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με θέμα «Ορισμός Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής Διεύθυνσης Χω-
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ.».

13. Το υπ’ αρ. 33899/17-9-2020 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
7197/17-9-2020) έγγραφο του Δήμου Θέρμης με το 
οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία ο φάκελος του έρ-
γου του θέματος, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 24/2020 
απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου Θέρμης.

14. Το υπ’ αρ. οικ. 38003/12-10-2020 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ
7897/13-10-2020) έγγραφο του Δήμου Θέρμης.

15. Το υπ’ αρ. 8144/30-10-2020 έγγραφο της υπηρε-
σίας.

16. Το υπ’ αρ. 46850/10-12-2020 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 
9042/10-12-2020) έγγραφο του Δήμου Θέρμης με το 
οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία η απόφαση Δ.Σ. του 
θέματος.

17. Το υπ’ αρ. 61180/4-1-2021 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
126/8-1-2021) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
βεβαιώνεται το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της 
υπ’ αρ. 264/2-12-2020 (ΑΔΑ: Ψ567ΩΡΣ) απόφασης Δ.Σ 
του Δήμου Θέρμης.

18. Το υπ’ αρ. 1879/13-7-2020 έγγραφο του Οργανι-
σμού Συγκοινωνιακού Έργου Θεσσαλονίκης Α.Ε (ΟΣΕΘ 
Α.Ε).

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Θέρμης.

Και επειδή: Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις είναι απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίηση 
τους, να εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι 
εργασίες του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 264/2020 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου (Α.Δ.Σ) του Δήμου Θέρμης, που αφορά στον 
αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχημάτων στο τμήμα 
της οδού Βυζαντίου, από τη συμβολή της με την οδό 
25ης Μαρτίου έως τη συμβολή της με την οδό Ευρυπίδου 
στην Τ.Κ. Καρδία στα πλαίσια του έργου: «Διαμόρφωση 
παιδικής χαράς και πλατείας Τοπικής Κοινότητας Καρδίας 
Δ.Ε. Μίκρας Δήμου Θέρμης».

Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω της 
παρακαμπτήριος οδού 25ης Μαρτίου. Οι εν λόγω κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται από προσωρινή 
απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις που παρεμποδί-
ζουν την εφαρμογή τους.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας ισχύουν 
για δεκαπέντε (15) ημέρες και θα διατηρούνται καθ’ 
όλη τη χρονική διάρκεια ολοκλήρωσης των εργασιών. 
Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγγρά-
φως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (το αρμόδιο 
Τμήμα Τροχαίας, τον Δήμου Θέρμης, ΟΑΣΘ κ.λπ.) για 
την έναρξή τους, η οποία ορίζεται με την εφαρμογή της 
σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κεί-
μενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 
των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρω-
μα). Μετά το πέρας ισχύος της παρούσας, η σήμανση 
θα αποσυρθεί και η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην 
κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για τη σήμανση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων της παρούσας, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3732 Τεύχος B’ 406/04.02.2021

οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) κατ’ εφαρμογή των τυπικών 
σχεδίων 3.1.4 «Εργοτάξιο σε περιοχή συμβολής οδών με 
αποκλεισμό πρόσβασης» σε αστικές οδούς.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

4. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απα-
ραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πλη-
ροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης 
μέσω παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημά-
των. Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση 
των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε 
αποκλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι κα-
τατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.

5. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσας θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητά τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

6. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

7. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της μελέτης εφαρ-
μογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

8. Δεδομένου ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της πα-
ρούσης θα διατηρούνται και μετά την δύση του ηλίου, θα 
πρέπει η σήμανση να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την ασφαλή κίνηση τόσο των οχημάτων 
όσο και των πεζών στο οδικό δίκτυο επιρροής του υπό 
παρέμβαση οδικού τμήματος.

9. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση των επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

10. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

11.0 κύριος και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμόδιοι 
για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 21 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 130 (5)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 360/2020 απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ) του Δήμου Κορδε-

λιού - Εύοσμου, επί της οδού Ικτίνου στη Δ. Ε. Ευ-

όσμου στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Α’ Ομά-

δα Επειγόντων Έργων Ύδρευσης έτους 2018» της 

ΕΥΑΘ Α.Ε .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικαταστά-
θηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 50).

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (Α’ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-
2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - 
ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της.

9. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

10. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 (Α’ 197) «Τροποποίηση του Κώδικα της 
Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσε-
ων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμά-
των της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3733Τεύχος B’ 406/04.02.2021

Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα 
του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυ-
ξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις».

11. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-
Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. με θέμα 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Α.Δ.Μ.Θ.».

12. Το υπ’ αρ. 59025/4-1-2021 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
130/8-1-2021) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο μας ενημερώνει για το νομότυπο 
στη διαδικασία έκδοσης της κανονιστικής απόφασης 
του θέματος και διαβιβάζει στην υπηρεσία τη σχετική 
κυκλοφοριακή μελέτη.

13. Την υπ’ αρ. 360/2020 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου (Δ.Σ) του Δήμου Κορδελιού - Εύοσμου (ΑΔΑ: 
ΨΒΤΤΩΛΒ-Ι4Θ) με τη σχετική συγκοινωνιακή μελέτη ερ-
γοταξιακής σήμανσης και κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, 
ελεγμένη, θεωρημένη και εγκεκριμένη από την αρμόδια 
υπηρεσία του Δήμου.

14. Το γεγονός ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της 
παρούσας δεν επηρεάζουν τα δρομολόγια των Μέσων 
Μαζικής Μεταφοράς.

15. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 360/2020 (ΑΔΑ: 
ΨΒΤΤΩΛΒ-Ι4Θ) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ) 
του Δήμου Κορδελιού - Εύοσμου, στα πλαίσια εκτέλε-
σης του έργου «Α’ Ομάδα Επειγόντων Έργων Ύδρευσης 
έτους 2018» της ΕΥΑΘ Α.Ε και αφορά στον πλήρη απο-
κλεισμό της κυκλοφορίας των οχημάτων στο τμήμα της 
δημοτικής οδού Ικτίνου από την οδό Λουκιανού έως 
την αδιαμόρφωτη οδό Ροδόπης της Δ.Ε. Ευόσμου. Το 
τμήμα της οδού Ικτίνου από την οδό Ωκεανού έως την 
αδιαμόρφωτη οδό Ροδόπης θα μετατραπεί προσωρινά 
σε αδιέξοδο.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας συνο-
δεύονται από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης 
στις θέσεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η 
κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω τοπικών 
παρακαμπτήριων οδών.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της παρούσας υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στο 
σχετικό σχέδιο που συνοδεύουν την απόφαση Δ.Σ του 
θέματος (13ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσας

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας ισχύουν 
για τρείς (3) ημέρες και θα εφαρμόζονται κατά την ημε-
ρήσια διάρκεια λειτουργίας του εργοταξίου (7:30 - 15:30). 
Με το πέρας των ημερησίων εργασιών η εργοταξιακή 
σήμανση θα αποσύρεται και η οδός θα αποδίδεται πλή-
ρως στην κυκλοφορία.

Η έναρξή τους ορίζεται με την εφαρμογή της σχετι-
κής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, των 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). 
Μετά το πέρας των εργασιών, η σήμανση θα αποσυρθεί, 
οπότε η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για τη σήμανση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων της παρούσας, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (ΦΕΚ905Β/20.05.2011) κατ’ εφαρμογή 
των τυπικών σχεδίων 3.1.4 «Εργοτάξιο σε περιοχή συμ-
βολής οδών με αποκλεισμό πρόσβασης» σε αστικές 
οδούς.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

4. Στη μετατροπή ενός οδικού τμήματος σε αδιέξοδο 
λόγω συμβολής του στη ζώνη εργασιών, εφαρμόζεται η 
προειδοποιητική ενημέρωση για το αδιέξοδο χωρίς τη 
σήμανση για υποχρεωτική αλλαγή κατεύθυνσης.

5. Στην περίπτωση απόδοσης της οδού στην κυκλοφο-
ρία πριν την επίστρωση της τομής με ασφαλτικό πρέπει 
να εφαρμοστεί η κατάλληλη εργοταξιακή σήμανση.

6. Ο ανάδοχος του έργου έχει την υποχρέωση να ενη-
μερώσει εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς 
(το αρμόδιο Τμήμα Τροχαίας, του Δήμου Κορδελιού - 
Ευόσμου κ.λπ.) για την έναρξη των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της παρούσας.

7. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

8. Η ΕΥΑΘ Α.Ε. και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμόδιοι 
για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

9. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 21 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ιωάννης Σάββας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3734 Τεύχος B’ 406/04.02.2021

   Αριθμ. 114 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Δήμου Γορτυνίας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 79 και 86 του ν. 3463/2006.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 

ν. 3584/2007.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011.
5. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
6. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 
προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και το ύψος της αμοιβής αυτής 
κατά περίπτωση.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 
Δήμου.

9. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προσω-
πικού πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης για 
το α’ εξάμηνο του έτους 2021 για την τήρηση των πρα-
κτικών του Δημοτικού Συμβουλίου και για την εκτέλεση 
των καθηκόντων του ληξιάρχου για όλες τις Δημοτικές 
Ενότητες του Δήμου.

10. Το προσωπικό του Δήμου έχει μειωθεί αισθητά με 
αποτέλεσμα το υπηρετούν προσωπικό να αδυνατεί εντός 
ωραρίου στην κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών.

11. Την πρόβλεψη των απαιτούμενων πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2021, για 
την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει από την κα-
θιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και είναι στον Κ.Α.: 
10.6012.001 Ποσό: 10.000,00 ευρώ πλέον της πρόβλε-
ψης των απαιτούμενων πιστώσεων στους ανάλογους 
κωδικούς αριθμούς ανά υπηρεσία για την κάλυψη των 
εργοδοτικών εισφορών, αποφασίζει:

Καθιερώνει υπερωριακή απογευματινή εργασία με 
αμοιβή για το τακτικό προσωπικό, πέραν των υποχρε-
ωτικών ωρών απασχόλησης για το α’ εξάμηνο του έτους 
2021 για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως εξειδικεύονται 
παρακάτω:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004060402210008*

ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΙΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
Απογευματινή υπερωριακή

εργασία μέχρι την 22η ώρα για το
A’ εξάμηνο του έτους 2021

Διοικητικός υπάλληλος όλων των κατηγοριών 
που εκτός από τα καθήκοντα της θέσης του 
θα εκτελεί και τα καθήκοντα ληξιάρχου που
έχει οριστεί. (ένας για κάθε Δ.Ε. του Δήμου)

Οκτώ (8) Εννιακόσιες εξήντα (960)

Διοικητικός υπάλληλος όλων των κατηγοριών 
που εκτός από τα καθήκοντα της θέσης του 
θα τηρεί και συντάσσει τα πρακτικά του
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου

Ένας (1) Εκατόν είκοσι (120)

Αρμόδιος για την ευθύνη διαπίστωσης των πραγματικών αναγκών και του ορθού καταμερισμού των εγγεγραμ-
μένων πιστώσεων είναι ο Δήμαρχος.

Η παρούσα απόφαση έχει εφαρμογή αναδρομικά από 01-01-2021.
Η δαπάνη που προκαλείται είναι εγγεγραμμένη στον Κ.Α.: Εξόδων: 10.6012.001 Ποσό: 10.000,00 ευρώ θα βαρύνει 

τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2021 πλέον της πρόβλεψης των απαιτούμενων πιστώσεων στους 
ανάλογους κωδικούς αριθμούς ανά υπηρεσία για την κάλυψη των εργοδοτικών εισφορών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Δημητσάνα, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΟΥΛΗΣ   


		2021-02-04T16:43:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




